



2014-08-28

Dnr: 2013/125 061

Medborgarförslag – Arvode för ledamöter i ungdomsfullmäktige

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Avslå medborgarförslaget.

Christel Bäckström
tf förvaltningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av barn- och utbildningsförvaltningens administrativa avdelning i samråd med fritidsgårdschef, ungdomsfullmäktige och arvodesberedningens ordförande.

Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag har inkommit till kommunstyrelsen 2013-11-15 med förslag om att kommunfullmäktige ska besluta att det ska utgå arvode till ledamöter i ungdomsfullmäktige.

Förvaltningens ståndpunkt

Kommunfullmäktige ska enligt kommunallagen tillsätta de nämnder som behövs för att fullgöra kommunens uppgifter. Fullmäktige får även inrätta fullmäktigeberedningar för att bereda ärenden. För att vara valbar ska man bland annat vid valets tidpunkt fyllt 18 år.

Ungdomsfullmäktige utses genom val på skolorna. Röstberättigad och valbar är den som är folkbokförd i Nynäshamns kommun och som går i grundskolans årskurs 7-9 samt i gymnasiet. Ungdomsfullmäktige styrs av ett reglemente som ungdomsfullmäktige själva har antagit. Med dessa förutsättningar kan inte ungdomsfullmäktige utses av kommunfullmäktige och således ska kommunfullmäktige inte besluta om arvode till ledamöterna i ungdomsfullmäktige.

Det finns dock inget hinder att ungdomsfullmäktige tar upp frågan om arvode och fastställer arvoden inom sin egen budget. Kultur- och fritidsnämnden tillförs medel för ungdomsfullmäktige varje år genom internbudgeten.

Ungdomsfullmäktige bör ses som ett demokratiprojekt som sorterar under kultur- och fritidsnämnden. Handläggare på barn- och utbildningsförvaltningens fritidsenhet ansvarar för ungdomsfullmäktige och administrerar dess budget.

Barn- och utbildningsförvaltningen vill inte föregripa ungdomsfullmäktiges egen diskussion om arvoden och tar därmed inte ställning i själva arvodesfrågan. Medborgarförslaget föreslår att kommunfullmäktige ska besluta i fråga varför barn- och utbildningsförvaltningen anser att medborgarförslaget bör avslås.